
Dobrý den, 

 jmenuji se Adriana Pondělíčková a jsem studentkou magisterského studijního oboru učitelství 

náboženství, filosofie a etiky na Univerzitě Karlově. V rámci své magisterské práce na téma 

Sexuální výchova ve školách se zabývám informovaností studentů v této problematice. 

Obracím se na Vás se žádostí o vyplnění tohoto dotazníku. Vámi vyplněný dotazník bude 

sloužit jako podklad pro mou diplomovou práci. Dotazník je zcela anonymní a informace z 

něj budou použity pouze k tvorbě mojí diplomové práce, proto Vás prosím o co nejpřesnější 

vyplnění. Za vyplnění dotazníku Vám velmi děkuji.  

 

Pohlaví: __________ Věk: __________ 

 

1. Probíhá na Vaší škole sexuální výchova? 

a. ano 

b. ne 

2. Jestliže ano, v rámci jakého předmětu? 

a. Biologie 

b. Výchovy ke zdraví 

c. Rodinné výchovy 

d. Jiný předmět. Napište jaký……….. 

3. Jaké zdroje nejčastěji využíváte k získání informací týkajících se sexuální výchovy? 

a. rodiče 

b. učitelé 

c. kamarádi, spolužáci 

d. internet 

e. knihy, časopisy 

f. jiný zdroj __________ 

4. Vadí vám výuka sexuální výchovy? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. ne 

d. spíše ne 

5. Vnímáte sexuální výchovu jako přínos? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. ne 

d. spíše ne 

6. Cítíte se nepříjemně, je-li vyučující sexuální výchovy opačného pohlaví? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. ne 

d. spíše ne 

7. Cítíte stud, když se probírají otázky sexuální výchovy? 
a. ano 

b. spíše ano 

c. ne 

d. spíše ne 

 

 

 



8. Probírají s vámi rodiče otázky sexuality a sexu? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. ne 

d. spíše ne 

9. Máte obavu se zeptat, protože by si rodiče/učitelé mysleli, že už jste zahájil/a sexuální 

život? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. ne 

d. spíše ne 

10. Uvítal/a byste více hodin výuky sexuální výchovy? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. ne 

d. spíše ne 

e.  

11. Upřednostnil/a byste výuku od odborníků (např. sexuolog,a psychologa  atd.) před 

učiteli? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. ne 

d. spíše ne 

12. Myslíte si, že by měla být sexuální výuka rozdělena pro chlapce a dívky? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. ne 

d. spíše ne 

13. Vnímáte sexuální výchovu jako zásah do svého soukromí? 

a. ano 

b. spíše ano 

c. ne 

d. spíše ne 

14. Jsou nějaké otázky, na které se bojíte zeptat nebo byste se  rád zeptal/a? Pokud ano, 

napište je prosím zde:  

 

 

 

15. Mluvíte v rodině o tématech týkajících se lidského těla a sexuality? 

a. Ano 

b. Ne (uveďte důvod)........................................................................ 

16. K čemu slouží hormonální antikoncepce? 

a. brání přenosu pohlavních nemocí 

b. vitamíny pro těhotnou ženu 

c. brání početí 

d. zastavení menstruace 

17. Kde se tvoří spermie? 
a. vaječníky 

b. varlata 

c. šourek 

d. děloha 

 

 

 

 



18. Nemoc AIDS je způsobena? 

a. virem HIV 

b. virem HPV 

c. bakterií listérie 

d. bakterií chlamydie 

19. Co je to interrupce? 

a. gynekologické vyšetření 

b. umělé oplodnění 

c. umělé přerušení (ukončení) těhotenství 

d. přerušovaná soulož 

20. Co znamená pojem bisexualita? 

a. nezájem o sex 

b. sexuální náklonnost k osobám stejného pohlaví 

c. přehnaný zájem o sex 

d. sexuální náklonnost k osobám stejného i opačného pohlaví 

21. Která antikoncepční metoda je nejspolehlivější ochranou před přenosem pohlavních 

chorob? 

a. kondom 

b. nitroděložní tělísko 

c. pesar 

d. hormonální antikoncepce  

22. Od jakého věku je legální způsobilost k pohlavnímu styku? 

a. 14 let 

b. 15 let 

c. 16 let 

d. 18 let 

23. Co znamená pojem incest? 

a. zahájení sexuální života 

b. homosexuální styk 

c. odhalování se na veřejnosti 

d. sexuální vztah mezi blízkými příbuznými 

24. Která z pohlavních nemocí je nevyléčitelná? 

a. AIDS 

b. syfilis 

c. kapavka 

d. veš muňka 

25. Kdy mluvíme o poluci? 

a. dozrávání spermií 

b. způsob antikoncepce 

c. mimovolný výron semene 

d. neplodnost 

26. Jakým způsobem není možný přenos AIDS? 

a. v těhotenství - z matky na dítě 

b. při pohlavním styku 

c. používáním infikovaných jehel při braní drog 

d. podáním ruky 

27. Co je to menstruace? 

a. bakteriální onemocnění 

b. periodické krvácení u žen v rámci menstruačního cyklu 

c. první pohlavní styk 

d. období prvních 3. měsíců těhotenství 

 

 

 

 



28. Kdo je transsexuál?   

a. muž, který se převléká za ženu 

b. hermafrodit  

c. muži i ženy, kteří se neztotožňují se svým vrozeným pohlavím  

d. člověk, který má navenek pohlavní orgány jednoho pohlaví, avšak jeho vnitřní orgány 

jsou pohlaví opačného 

29. Kdo je sadista?  

a. člověk, kterého vzrušuje vlastní bolest  

b. člověk, kterého vzrušuje bolest druhých a rád ji způsobuje 

c. člověk, kterého vzrušují nohy 

d. člověk, kterého vzrušuje těsný dotek se ženou, o niž se otírá např. v davu, v 

přeplněném dopravním prostředku 

30. Co je frotérství?  

a. člověk, kterého vzrušují doteky použitých ručníků 

b. člověk, kterého vzrušuje těsný dotek se ženou, o niž se otírá např. v davu, v 

přeplněném dopravním prostředku 

c. muž, který se převléká za ženu 

d. člověk, kterého vzrušují staří lidé  

31. Kdo je asexuál?  

a. člověk, který se dobrovolně vzdává sexuálního života  

b. abstinence sexuální touhy nebo sexuální orientace, případně obojího  

c. člověk, který nevzrušuje žádného jedince  

d. muž, který má problém s erekcí  

 


